Scditionibus. Bellis civilibus, & privatis dissidiis.

Dacus. Populus Europæ Septentrionalis, ubi nunc Transsylvani, Moldavi, Hungari, &c. Appellabantur etiam, Davi, & Dax. Illorum incursiones Augustus repressit, tribus eorum ducibus caesis. Suet. Aug. c. 21.

Æthiops. Populus Africa; qui Antonio contra Augustum

pugnanti favit, ut ipsi etiam Daci. Æthiops, eorumque Regnam Candacem, subinde Petronius Augusti auspiciis vincit. Dio lib. 51. 54.

Hic. Æthiopes, five Egyptii, qui Antonio classem, & maritimum exercitum paraverant.

Ille. Dacus.

Inquinavère. Adulteris.

Genus. Familias.

Hoc fonte, &c. Ex hac nequitia oritur sunt clades publicæ.

Ionicos. Lascivos: Iones enim, Græciæ populus, erant nequissimi.

Matura. Nubilis, adulta.

Artubus. Fingit pedes ad illos motus, & componit. Per motus, saltationem intellige: utebantur enim Latini verbo, moveri, pro, saltare. Quidam

Q. HORATII FLACCI

Jam nunc, & incestos amores
De tenero meditatur ungui.
Non his juventus orta parentibus
Insecit aquor sanguine Punico;
Pyrrhūque, & ingentem cecidit
Antiochum, Hannibalemque dirum:
Sed rusticorum mascula militum
Proles, Sabellis docta ligonibus
Versare glebas, & severa
Matris ad arbitrium recisos
Portare fustes, Sol ubi montium
Mutaret umbras, & juga demeret
Bobus fatigatis, amicum
Tempus agens abeunte currū.
Damnosa quid non imminuit dies?
Ætas parentum, pejor avis, tulit
Nos nequiores, mox daturos

legunt, fingitur, aribus; nempe, ad malas istas artes informatur.

De tenero ungui. A puero; ab ipsa jam tum pueritia.

Non his, &c. Impiis, molibus, & effeminatis.

Pyrrhū. Regem Epirotarum, victum à Fabricio, & Cunctio, anno V. C. 480 Ejus vitam scripsit Plutarchus.

Antiochum. Regem Syriæ, quem vicit Lucius Scipio, anno V. C. 567.

Hannibalem. Vide Oden. 9. lib. 2.

Sabellis. Sabinis. Erant illi Italiæ populi; labori assueti,

& malo; olim Samnites etiam dicti, teste Plin. lib. 3. c. 12.

Severa. Quæ oneri non parcebat.

Portare. Domum ex agro.

Sol ubi, &c. Vesperis, eadente Sole, qui umbras montium projicit in aliam partem, atque illam, in quam oriens eas projiciebat.

Amicum. Gratum agricolis, ob noctem, & quietem.

Damnosa. Quæ omnia consumit.

Imminuit. Deterit, corrumpit.

Dies. Temporis diuturnitas.

Pro-

Progeniem vitiosorem.

Ætas, &c. Gradatio pulcherrima: nostri parentes erant avaris nequiores, nos parentibus sumus, nostri liberi nobis erunt.

Diesbus *Saphica*
ODE VII. *Petraglyph.*

Meccenatem ad sacrificium, & epulas, datâ occasione, invitat.

chorus spondeo Dactilo et duo choroi
5. ped. *M*Artius calebs quid agam Calendis,
Quid velint flores, & acerra thuris *Saphica*

2. ped. -- Cespitem vivo, *Adoniceo Dactilo et spondeo*
Docte sermones utriusque linguae:
Voveram dulces epulas, & album
Libero caprum, propè funeratus

Martius, &c. Martius Calendis, solebant matronæ sacrificia Junonis eximio apparatu facere, ipsarum verò mariti Jano; qui suis etiam uxoribus munera tunc, floresque militabant. Id ob eam fiebat caufam, quod isto die olim Sabinæ pacem, & concordiam inter viros, & patres suos conciliaverant. Quod beneficium à fœminis profectum, anno recurrente, Romani istis muneribus, sacrisque recolabant, ut docet Servius, Æn. 8. Audierat Meccenas ab Horatio sacrificiū quoq; fieri domi: miratus fuerat, quippe calebs erat, id est, carebat uxore Horatius. Respondet illi Vates hac ode; cu-

jus initium est ducendum ab 5. versu, Docte sermones, &c.

O Meccenas, qui Latinam, & Græcam linguam egregie doctus es, qui utramque præclarè calles, miraris quid agam, quid mihi velim cum isto sacrificio, &c.

Acerras. Thuris vasculum. Cespitem. Arâ gramineâ, id est, factâ è congesto cespitem viridi.

Voveram. En causa sacrificii, quod Horatius faciebat, istis Martius Calendis.

Album. Hostia candida Diis superis immolabantur, atrâ Inferis.

Libero. Baccho; cujus in tutela sunt Poetæ.

Caprum. Vites arrodere ca-

per

Arboris idu.

Hic dies, anno redeunte festus,

Corticem astrictum pice dimovebit

Amphora, fumum bibere instituta,

Consule Tullo.

Sume, Mecenas, cyathos amici

Sospitis centum; & vigiles lucernas

Profer in lucem: procul omnis esto

Clamor, & ira.

Mitte civiles super Urbe curas:

Occidit Daci Cotisonis agmen;

Medus, infestus sibi, lucuosus

per solet: hinc Baccho immo-
labatur.

Festus. Ob memoriam ac-
cepti à Baccho, qui me serva-
vit, beneficii. Od. 14. lib. 11.

Corticem. Quo obstructa
est, & clausa vini amphora:
luber adhibebatur vulgò.

Dimovebit. Relinet, tollet.

Fumum, &c. Quæ amphi-
ra mea instituta est, id est, cœ-
pit, docta est, assuevit, fumum
bibere; in horreo, seu cami-
no, posita est, ut crudus auste-
rioris vini succus fumo mite-
sceret, ab eo tempore, quo Tul-
lus Consul est factus. L. Vol-
catius Tullus gessit Consula-
tum, anno V.C. 688. & 721.

Sume, &c. Invitat illum ad
epulas.

Sospitis, &c. In gratiam a-
mici, gravissimo periculo libe-
rati,

Profer, &c. Extende, pro-
trahie. Sensus est: producito
convivium nocturnum usque
ad diem: compotemus, lucer-
nis accensis, & vigilemus in
lucem.

Clamor. Quo sæpè compo-
tores debacchantur.

Mitte. Omitte.

Civiles. Quas sumis pro ci-
vium incolumitate. Fuerat e-
nim Præfectus Urbis: sed re-
verso in Urbem, post confes-
sum bellum Cantabricum,
Augusto, poterat esse solu-
tior, ac tranquillior.

Cotisonis. Dux erat Dacorum,
sive Getarum, partes Antonii cõ-
tra Augustum securus. Getas à
Romanis Dacos fuisse appella-
tos tradit Plin. l. 4. c. 14.

Infestus, &c. Sibi exitiales
ipsis, sibi ipsis invicem infestis,
dissent Medi, bellis civilibus

Dissidet armis:

Servit Hispana verus hostis ora

Cantaber; serà domitus caverna:

Jam Scythæ laxo meditantur arcu

Cedere campis.

Negligens, ne qua populus laboret,

Parce privatus nimium cavere, ac

Dona præsentis rape latus horæ, &

Linqve severa.

bus in se ipsos armati. Vibe lib.

2. Od. 2. Justinum, lib. 42.

Cantaber. Domiti fuerunt
penitus Cantabri, anno V. C.
736. cum per annos ferme du-
centos bella cum Romanis ges-
sissent. Vide Indicem 2. Odar.

Laxo. Laxato, & inutili.

Cedere campis. Ex Armenia
discedere. Vide lib. 2. Ole 6.

Negligens, &c. Ita senten-
tiam compone. Ne ligens, id
est, negligentior, & remissior
factus, parce, fuge nimium ca-
vere, & sollicitus esse, ne quid
populus detrimenti capiat, ne
quâ parte laboret, privatus, id

est, cum tu privatus sis, cum
nullum Magistratum geras.
Urbis enim Præfecturam sibi
demandatam Mecenas, rever-
so in Urbem Augusto, & con-
fecto bello, videtur deposuif-
se. Adde quod, illa neque Ma-
gistratus erat, neque, præsen-
tibus Imperatoribus, nisi forte
ad honorarium officium, & ti-
tulum, servabatur. Ita cavere
civitati parce, ut in eo sis quo-
dammodo negligens.

Dona, &c. Vitam, valetu-
dinem, epulas.

Severa. Seria, curas.

O D E VIII.

Asphica ut 7.
Mercurium, ac suam testudinem rogat, ut Lyden
sibi placatam reddant. Danaïdum apud Inferos
supplicium, & causam ejus narrat.

Mercuri (nam te docilis magistro)

Movit Amphion lapides canendo)

Amphion. Jovis, & Antio-
ros, Saxis ad lyræ sonum suū
sponte se componentibus, ex-
truxit.

ros, Saxis ad lyræ sonum suū
sponte se componentibus, ex-
truxit.

Tuque, testudo, resonare septem

Callida nervis,

(Nec loquax olim, neque grata, nunc &

Divitum mensis, & amica templis)

Dic modos, Lyde quibus obstinatas

Applicet aures.

Tu potes tigres, comitesque sylvas

Ducere, & rivos celes morari:

Cessit immanis tibi blandienti

Fanitor aula

Cerberus, quamvis Furiale centum

Muniant angues caput ejus, atque

Spiritus veter, saniesque manet

Ore trilingui.

Quin, & Ixion, Tityosque, vultu

Risit invito; stetit una paulum

Sicca, dum grato Danaï puellas

Testudo. Lyram invenit Mercurius, eamque primò compegit è testudinis tergo, & regimine, quod cavum est, additis 7. chordis, &c.

Nec loquax, &c. Quæ non eras apta ad canendum, prius quàm te Mercurius fidibus instruxisset.